
Průběh zápisu 

 

Zápis do první třídy pro školní rok 2024/2025 se bude konat 
v úterý 09. dubna 2024 od 14.00 – 18.00 hodin 

ve středu 10. dubna 2024 od 14.00 – 17.00 hodin 
v přízemí staré budovy školy JIH. 

 
Náhradní termín zápisu (v případě nemoci dítěte): pondělí 22. 04. 2024 od 13 – 14 hodin 

 

Zápis se týká dětí narozených v období od 01. 09. 2017 do 31. 08. 2018 a dětí po odkladu 

povinné školní docházky. Vezměte s sebou svůj občanský průkaz a rodný list dítěte; cizinci 

pasy a víza. 

Děti po odkladu povinné školní docházky se dostaví k zápisu své spádové školy. 

Zákonní zástupci vyplní elektronicky na webových stránkách školy „Žádost o přijetí 

k povinné školní docházce“ v aplikaci Zápisy on-line. Vygenerovanou, vytištěnou a 

podepsanou žádost odevzdají ve škole v den zápisu. 

Zápis k povinné školní docházce (dále jen „zápis“) je složen z formální části, a je-li při zápisu 

přítomno i zapisované dítě a souhlasí-li s tím zákonný zástupce dítěte, rovněž z motivační části 

(rozhovor a případně další činnosti s dítětem). Zákonný zástupce může být přítomen u všech 

součástí zápisů. 

1. Formální část – po příchodu do školy si vyzvednete registrační číslo a odevzdáte 

Žádost o přijetí k povinné školní docházce. 

             Pozn. V případě, že nemáte možnost předem vyplnit Žádost o přijetí k povinné školní  

                        docházce on-line, učiníte tak ve škole při Zápisu do 1. tříd. 

 

2. Motivační část – dítě absolvuje stanoviště s různými aktivitami pod vedením 

pedagoga. V rámci neformálních aktivit (např. rozhovor, hra, cílené aktivity zaměřené 

na zhodnocení určitých dovedností dítěte apod.) orientačně zjišťujeme úroveň 

dosažených znalostí a dovedností. Za splněné aktivity získá dítě pamětní list. 

 


